Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

Memorando nº 054/2018 - COPER

Brasília - DF, 24 de abril de 2018.

Ao Senhor Secretário Executivo da CCJC
Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário Executivo,

Revisto o despacho aposto ao Projeto de Lei nº 5.090/16, solicito a V.

Sª sua devolução; com todo o material produzido por essa Comissão, garantindo

que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas –

SILEG.

Atenciosamente,

PL-5090/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
20/02/2018
Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei nº. 1.571/2015 para
desapensá-lo do Projeto de Lei nº.   814/2011 e aos Projeto de Lei nº. 6.807/2017
e nº. 9.100/2017 para determinar suas desapensações do Projeto de Lei nº.
4.941/2009. Por conseguinte, determino a apensação dos Projeto de Lei nº.
6.807/2017 e nº. 9.100/2017 ao Projeto de Lei nº. 5.090/2016 e deste, bem como
do Projeto de Lei nº. 1.571/2015 ao Projeto de Lei nº. 7.187/2014. Proposição
Sujeita à Apreciação do Plenário. Regime de Tramitação: Ordinária (Art. 151, III,
RICD).

GTNN

	Senhor Secretário Executivo,